ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG

HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH

*

Số 846 - CV/HU

Hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người

nghèo”, tham gia đóng góp, ủng hộ Quỹ

“Vì người nghèo” năm 2024

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đạ Tẻh, ngày 21 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân huyện,

                 - Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện,

 - Các tổ chức cơ sở đảng.

Những năm qua, Tháng cao điểm “Vì người nghèo” luôn được các cấp ủy,

chính quyền, các ngành quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo; các cơ quan, đơn vị, tổ chức,

doanh nghiệp, các tôn giáo, nhà hảo tâm và đông đảo các tầng lớp Nhân dân tích cực

hưởng ứng, tham gia. Thông qua việc vận động đóng góp ủng hộ Quỹ “Vì người

nghèo” và thực hiện các chương trình an sinh xã hội đã tạo nguồn lực giúp đỡ, hỗ

trợ xây dựng, sửa chữa nhà ở, sinh kế,... cho hàng trăm hộ nghèo, người nghèo, góp

phần cùng với cấp ủy, chính quyền thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội và giảm nghèo bền vững tại địa phương.

Thực hiện Văn bản số 5103 - CV/TU, ngày 17/10/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về việc hưởng ứng tháng cao điểm “Vì người nghèo”, tham gia đóng góp

Quỹ “Vì người nghèo” năm 2024. Thường trực Huyện ủy đề nghị Uỷ ban nhân dân

huyện, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng thực hiện

tốt một số nhiệm vụ sau:

 1. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo cơ quan chuyên môn phối hợp với Ủy ban

MTTQ Việt Nam huyện tăng cường tuyên truyền, đưa tin về Tháng cao điểm “Vì

người nghèo” năm 2024; các tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác giảm nghèo, tích

cực tham gia đóng góp, ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” trên địa bàn huyện.

 2. Các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng lãnh đạo, chỉ đạo tuyên truyền, vận động

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ lực lượng vũ trang,

tổ chức, doanh nghiệp và các tầng lớp Nhân dân tích cực hưởng ứng Tháng cao điểm

“Vì người nghèo”, tham gia ủng hộ Quỹ “Vì người nghèo” năm 2024 theo phát

động của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện tại Kế hoạch số 03/KH-

MTTQ-BTT, ngày 08/10/2024 về tổ chức Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm

2024.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện,

- Như kính gửi,

- MTTQ và các đoàn thể huyện,

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy,

- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phan Đức Thái

		2024-10-21T16:16:09+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Thái<thaipd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-21T16:16:32+0700
	Việt Nam
	HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH<hudateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!